
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/10/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 52

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10133 del 07/10/2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER LA FORNITURA 
TRIENNALE DI RADIOFARMACI PER LE UU.OO. DI MEDICINA NUCLEARE DELLE ASP E AO 
DELLA REGIONE CALABRIA. LIQUIDAZIONE COMPETENZE E RIMBORSO SPESE 
COMPONENTI ESTERNI COMMISSIONE DI GARA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



            IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Visti:

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante norme sul procedimento amministrativo;
- la L.R. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i., di disciplina dell’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 101/2007;
- la L.R. 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionali e 
locali;
- la L.R. 11 agosto 2010 n.22 ad oggetto “Misure di razionalizzazione e riordino della spesa pubblica 
regionale”;
- la Legge Regionale n. 2 del 30/04/2020 – Legge di stabilità regionale 2020;
- la Legge Regionale n. 3 del 30/04/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2020 – 2022;
-  la  DGR n.  59  del  29/04/2020  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020 - 2022 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la DGR n. 60 del 29/04/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2020 – 
2022 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
- il D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
 
Visti altresì:

- il D.P.G.R. n. 272 del 2 Dicembre 2008, successivamente integrato con D.P.G.R. n. 5 del 7 gennaio 2009, 
con i quali è stata istituita la Stazione Unica Appaltante di cui alla legge regionale n.26 del 7/12/2007;
-  la  Delibera di  G.R.  n.  87 del  31/3/2015,  di  presa d’atto  della  nuova qualifica della  Stazione  Unica 
Appaltante quale Soggetto aggregatore per la regione Calabria;
- la Delibera di G.R. n. 89 dell’15/05/2020 con la quale il Dott. Mario Donato è stato confermato Dirigente 
Generale Reggente della Stazione Unica Appaltante;
- l’art. 45 della Legge Regionale n.8/2002 relativo ai decreti di liquidazione;

PREMESSO che

- con Decreto del Dirigente Generale, regolarmente registrato al n.10277 del 20/09/2017, avente ad oggetto: 
“Procedura aperta, con modalità telematica, per la fornitura triennale di Radiofarmaci per le UU.OO. di 
Medicina Nucleare delle ASP e AO della Regione Calabria. Gara n. 6816170”, è stata indetta procedura di 
gara telematica, da aggiudicare mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ed è stata 
approvata la relativa documentazione di gara;
- in particolare, il disciplinare stabiliva la costituzione di una commissione (seggio di gara) per l’esame 
della documentazione amministrativa e la nomina di un’ulteriore commissione giudicatrice composta da un 
numero dispari  di  componenti  esperti  nelle  materie attinenti  l’appalto,  per la  valutazione tecnica delle 
offerte;
-  con Decreto del  Dirigente Generale n.12054 del  31/10/2017 è stata conseguenzialmente nominata la 
commissione valutatrice, composta, quindi, come di seguito:

• · Presidente       Dr. Antonio Sciumbata Dirigente SUA
• · Componente esperto Dr.ssa Morano Soccorsa Dirigente medico A.O. Reggio Calabria,
• · Componente esperto Dr. Puntieri Paolo Dirigente medico A.O. Catanzaro,

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ed è stata contestualmente impegnata la spesa presuntiva di € 2.000,00 impegno n. 7097/2017;

DATO ATTO che

-  l’impegno  sopra  richiamato  è  stato  integrato  della  somma  di  €  1.325,00  con  successivo  DDG  n. 
9057/2020, impegno n. 6961/2020;
- ai componenti esterni alla SUA è corrisposto sia il trattamento di missione, nella misura stabilita per i  
dipendenti della pubblica amministrazione, sia il compenso stabilito con Decreto del Dirigente Generale 
della SUA n.6049 del 26 aprile 2010, ridotto del 30%, ai sensi dell‘art. 1 della L.R. n. 69 del 27/12/2012 e 
ulteriormente diminuito in ossequio alle prescrizioni di cui all’art 1 comma 4 della L.R. n. 3 del 13/01/2015, 
mentre i componenti interni non hanno diritto ad alcun compenso aggiuntivo;
- con comunicazione, consegnata brevi manu, del responsabile della procedura di gara, Dr. Antonio Barreca, 
esperita la fase di valutazione delle offerte tecniche ed economiche da parte della Commissione di gara, è 
stato  trasmesso  un  prospetto  analitico  contenente  le  somme  da  liquidare  ai  componenti  esperti  della 
commissione a titolo di compenso e rimborso per trattamento di missione, sulla base della effettiva presenza 
alle sedute di gara tenutesi;
- più puntualmente, le somme da liquidare ai singoli componenti e quelle da versare a titolo di Irap sono 
individuate come di seguito:

Nominativo 
Componente di gara

Importo 
compenso

Rimborso 
spese

Totale compenso + 
rimborsi

Irap

Morano Soccorsa € 980,00 € 1.260,00 € 2.240,00 € 83,30
Puntieri Paolo € 980,00 € 105,00 € 1.085,00 € 83,30
Totale € 1.960,00 € 1.365,00 € 3.325,00 € 166,60

RITENUTO pertanto che si rende necessario procedere alla liquidazione dei compensi e dei rimborsi per 
trattamento missione ai componenti esterni della commissione di gara in oggetto, per l’importo complessivo 
di  € 3.325,00,  giusta comunicazione formalizzata dal responsabile della procedura di gara, Dr. Antonio 
Barreca, unitamente alle somme dovute a titolo di Irap pari a complessivi € 166,60;

VISTO l’art.57 del D.Lgs 118/2016 e accertate le condizioni per procedere alla presente liquidazione;

VISTA la distinta di liquidazione n. 10417 generata telematicamente e parte integrante al presente atto;

ACCERTATA la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;

In esito all’istruttoria compiuta sul presente atto dal responsabile del procedimento dott. Antonio Barreca, 
funzionario aggregato alla Sezione Tecnica, che ne attesta la regolarità;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente richiamato:

1. liquidare a favore dei componenti esterni della Commissione costituita per la valutazione delle offerte 
tecniche della gara “Procedura aperta, con modalità telematica, per la fornitura triennale di Radiofarmaci 
per le UU.OO. di Medicina Nucleare delle ASP e AO della Regione Calabria. Gara n. 6816170” le somme 
di seguito emarginate:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Nominativo 
Componente di gara

Importo  compenso  + 
rimborso spese

Morano Soccorsa € 2.240,00
Puntieri Paolo € 1.085,00
Totale € 3.325,00

2.  imputare la  spesa  complessiva  come  sopra  determinata  di  complessivi  €  3.325,00 sul  capitolo 
U1204050905 a fronte degli impegni di spesa n. 7097/2017 e n. 6961/2020 e che presentano la necessaria 
disponibilità;

3.  autorizzare altresì  la  ragioneria  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  di  €  166,60 a  titolo  di 
versamento  Irap  per  i  compensi  come  sopra  determinati,  nei  modi  e  termini  stabiliti  dalle  vigenti 
disposizioni di legge, con imputazione della spesa sul capitolo U1204050908 impegno n. 7044/2020 che 
presenta la necessaria disponibilità;

4. dare  atto che  con  la  presente  liquidazione  vengono  rispettate  le  prescrizioni  di  riduzione  e 
razionalizzazione della spesa di cui all’art. 1 della L.R. n.69 del 27 dicembre 2012 e dell’art.1 comma 4 
della L.R. n. 3 del 13/01/2015;

5. disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.
                                 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARRECA ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


